
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024082900084

84

Nº 167, quinta-feira, 29 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.040329/2024. Objeto: Formação de Registro de Preços para
aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA para atender às demandas dos centros e unidades
internas da UFES com período de vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado
por igual período.. Total de Itens Licitados: 24. Edital: 29/08/2024 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514 Campus Universitário, Goiabeiras - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/153046-5-90002-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 29/08/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/09/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Https://www.gov.br/compras/pt-br .

LUCAS SILVA DAS CHAGAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/08/2024) 153046-15225-2024NE800001

EDITAIS DE 28 DE AGOSTO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de atribuições legais
e estatutárias, resolve HOMOLOGAR o resultado do concurso público de provas e títulos,
para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior, de que trata o Edital nº
01/2024-R, publicado no DOU de 27 de fevereiro de 2024, seção 3, páginas 49 a 52 e suas
alterações, conforme a seguir:

Nº 52 - Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS
Departamento: Psicologia
Área/Subárea: Psicologia (cód. CNPq: 7.07.00.00-1)/Psicologia do Ensino e Aprendizagem
(cód. CNPq: 7.07.08.00-2)
Nível de titulação exigida: Doutorado
Processo de seleção de docente nº 23068.007851/2023-07
Modalidade: Ampla Concorrência

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1º .Pedro Felipe Moura de Araújo .85,30

Nº 53 - Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS
Departamento: Psicologia
Área/Subárea: Psicologia (cód. CNPq: 7.07.00.00-1)/Psicologia do Ensino e Aprendizagem
(cód. CNPq: 7.07.08.00-2)
Nível de titulação exigida: Doutorado
Processo de seleção de docente nº 23068.007851/2023-07
Modalidade: Reserva de vagas - Negros
- Não houve candidato classificado

Nº 54 - Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS
Departamento: Psicologia
Área/Subárea: Psicologia (cód. CNPq: 7.07.00.00-1)/Psicologia do Ensino e Aprendizagem
(cód. CNPq: 7.07.08.00-2)
Nível de titulação exigida: Doutorado
Processo de seleção de docente nº 23068.007851/2023-07
Modalidade: Reserva de vagas - Pessoa Com Deficiência
- Não houve candidato classificado

EUSTÁQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 92004/2024

Empresas vencedoras do certame: 33.432.257/0001-71 BIOCELL
BIOTECNOLOGIA LTDA ITEM 49. // 11.227.424/0001-00 CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E
CALIB ITENS 03, 14, 24, 73, 93, 95, 96, 97, 98 e 9. // 40.392.813/0001-99 COMERCIAL SOL
RADIANTE LTDA item: 77. // 53.568.001/0001-01 EVEN COMERCIAL LTDA itens: 20 e 106. //
49.994.067/0001-88 FEM LAB DISTRIBUIDORA LTDA itens: 11, 13, 18, 22, 35, 58, 69, 71, 79,
86, 94 e 105. // 13.430.441/0001-75 GERAES DIAGNOSTICA LTDA item: 05. //
49.506.242/0001-40 HALOGENN PRODUTOS CIENTIFICOS LT itens: 19, 26 27, 28, 29, 30, 31,
32, 46, 51, 52, 54, 55, 62, 67 e 109. // 05.696.029/0001-73 IMPORBIO - COMERCIAL
IMPORTADORA itens: 12, 15, 42, 44, 87, 88, 89, 101 e 103. // 01.151.850/0001-53 LUDWIG
BIOTECNOLOGIA LTDA item: 23. // 30.420.630/0001-86 M A 2 COMERCIAL LTDA itens: 04,
16, 34, 56, 60, 61, 63, 66, 68 e 76. // 71.443.667/0001-07 ORBITAL PRODUTOS PARA
LABORATORI itens: 74, 83 e 85. // 23.747.090/0001-84 SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA
LTDA itens: 10, 17, 65 e 75. // 31.931.501/0001-15 ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS LAB
itens: 01, 02, 21, 25, 36, 38, 39, 40, 43, 45, 47, 48, 57, 59, 78, 80, 82, 84, 90, 91, 92, 100,
102, 104, 107 e 108, // DESERTO itens: 06, 07, 08, 09, 33, 37, 41, 53, 72 e 81. //
CANCELADO NO JULGAMENTO itens: 50, 64, 70, . // VALOR GLOBAL DA ATA
R$32.494,98.

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 28/08/2024) 153050-15225-2024NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 150182

Número do Contrato: 48/2023.
Nº Processo: 23069.181251/2023-91.
Pregão. Nº 65/2023. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO/UFF. Contratado:
40.174.930/0001-86 - PARGO ENGENHARIA LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente
termo aditivo: - a prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 04 (quatro) meses,
iniciando em 25/10/2024 e terminando em 25/02/2025, e a prorrogação do prazo de
execução dos serviços em mais 02 (dois) meses, iniciando em 29/07/2024 e terminando em
29/09/2024, conforme justificativa apresentada pela fiscalização.. Vigência: 25/10/2024 a
25/02/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 78.107,50. Data de Assinatura:
28/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/08/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2024 - UASG 150182

Número do Contrato: 46/2020.
Nº Processo: 23069.154508/2020-90.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 9/2020. Contratante: PRO-REITORIA DE
ADMINISTRACAO/UFF. Contratado: 03.382.407/0001-19 - MAESA CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo prorrogação do prazo
de vigência contratual por mais 05 (cinco) meses, iniciando em 13/08/2024 e terminando
em 13/01/2025, e a prorrogação do prazo de execução dos serviços por mais 04 (quatro)
meses e 12 dias, iniciando em 19/04/2024 e terminando em 31/08/2024, conforme
justificativa apresentada pelo fiscal.. Vigência: 13/08/2024 a 13/01/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 52.024.322,54. Data de Assinatura: 13/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 13/08/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 150182

Número do Contrato: 13/2022.
Nº Processo: 23069.160399/2021-21.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2022. Contratante: PRO-REITORIA DE
ADMINISTRACAO/UFF. Contratado: 72.108.558/0001-04 - DRAKK PROJETOS, CON S T R U CO ES
E IMOBILIARIA LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo:
com relação a valores: - acréscimo de r$ 16.422,66 (dezesseis mil, quatrocentos e vinte e
dois reais e sessenta e seis centavos) que corresponde 1,64% no valor inicial do contrato,
totalizando, com os aditivos anteriores, 26,56% de acréscimos e 12,72% de supressões.
com relação a prazos: - a prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 06 (seis)
meses, iniciando em 01/04/2024 e terminando em 01/10/2024, e a prorrogação do prazo
de execução dos serviços em mais 09 (nove) meses, iniciando em 01/12/2023 e
terminando em 01/09/2024, conforme justificativa apresentada pela fiscalização.. Vigência:
01/04/2024 a 01/10/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.141.675,58. Data de
Assinatura: 01/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 01/04/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2024 - UASG 158517

Nº Processo: 23205.012695/2024-57.
Dispensa Nº 90383/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 87.389.086/0001-74 - PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO S/S LTDA.
Objeto: Prestação de Serviço de Monitoração Pessoal através do fornecimento de
Dosímetros Termoluminescentes - TLD para a Superintendência Unidade Hospitalar
Veterinária Universitária do Campus Realeza/PR.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 28/08/2024 a
27/08/2025. Valor Total: R$ 1.116,00. Data de Assinatura: 28/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/08/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158517

Número do Contrato: 72/2022.
Nº Processo: 23205.029549/2022-07.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 13/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL. Contratado: 42.561.230/0001-70 - PREMOLFOZ INDUSTRIA E
COMERCIO DE PREMOLDADOS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência, o prazo de
execução, acrescentar 4,88% do valor inicial atualizado e reajustar o valor contratual.
Vigência: 30/08/2024 a 25/02/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 627.700,74.
Data de Assinatura: 28/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/08/2024).

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificação do Aviso de Retificação do Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato
nº 09/DIR-CH/UFFS/2024, celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -
UFFS e o(a) professor(a) substituto(a) Marta Ribeiro Dos Santos Rzeznhik, publicado no

DOU nº 166, seção 3, página 42, de 28 de agosto de 2024, onde se lê: "EXTRATO DE
TERMO ADITIVO", leia-se "AVISO DE RETIFICAÇÃO". SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN -
Reitora em exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 153052

Número do Contrato: 646/2023.
Nº Processo: 23070.031101/2023-07.
Pregão. Nº 60/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
20.773.947/0001-42 - ALEX FELIX SERVICOS LTDA. Objeto: O objeto do presente termo
aditivo é a aplicação do adicional de insalubridade para os postos de impressor de offset,
impressor de corte e vinco e editor de texto 1, com início de vigência para o contrato a
partir de 01/12/2023.. Vigência: 23/08/2024 a 23/11/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 2.685.958,20. Data de Assinatura: 23/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 153052

Número do Contrato: 23/2023.
Nº Processo: 23070.069393/2022-35.
Dispensa. Nº 403/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
00.799.205/0001-89 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA. Objeto: A prorrogação do prazo
do contrato de 31 de agosto de 2024 a 31 de dezembro de 2024 e a alteração no plano
de trabalho. Vigência: 31/08/2024 a 31/12/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
4.782.520,46. Data de Assinatura: 27/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/08/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90001/2024 - UASG 153052

Nº Processo: 23070029057202448. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia especializada, para elaboração do projeto básico, projeto executivo,
implementação e execução da obra de construção do Restaurante Universitário da
Faculdade de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Goiás - FCT/UFG, no Câmpus
Aparecida de Goiânia, sob o regime de contratação integrada.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 29/08/2024 das 08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Universitária, Nº 1.593, Setor
Universitário - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/153052-3-90001-2024.
Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 28/11/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Edital disponível também no site da SEINFRA/UFG: https://seinfra.ufg.br/.
Informações complementares poderão ser solicitadas por e-mail: licitacao.seinfra@ufg.br
e/ou telefone/whatsapp: (62)3209-6304..

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Administração e Finanças

(SIASGnet - 28/08/2024) 153052-15226-2024NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90054/2024 - UASG 153052

Nº Processo: 23070.032873/2024. Objeto: Aquisição de material bibliográfico
nacional e estrangeiro.. Total de Itens Licitados: 127. Edital: 29/08/2024 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Diretoria de Compras - Dcom/ufg (antigo Dmp/ufg) - Campus
2 Samambaia, - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/153052-5-90054-2024.
Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 12/09/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Os títulos dos livros constam no Termo de referência n° 107/2024, em anexo ao edital,
e devem pautar as propostas a serem cadastradas. .

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Administração

(SIASGnet - 27/08/2024) 153052-15226-2024NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lucas
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-08-29T02:03:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




